
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 50 
 
PROCESSO: 50/2024  
DISPENSA 18/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: PETRUS CONSTRUCOES LTDA 
  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA “PRAÇA 
CRUZEIRO”, DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL 
 
Dotação Orçamentária:  
 
(334) 02.010.001.15.452.0002.1.0021.4.4.90.51 – Const. Ref. E Ampl. De Praças e Jardins 
 
 
Valor:  
 

ITEM UN. QTD. DESCRIÇÃO TOTAL 

01 SV 01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA 
MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E 
SUSTENTÁVEL, conforme planilha orçamentária. 

R$ 102.088,35 

 
O valor global estimado para a presente contratação é de 102.088,35 (cento e dois mil oitenta e oito reais e 
trinta e cinco centavos) 

 
Prazo: O prazo de vigência do presente instrumento é de 03 (três) meses, contados a partir da data de 
assinatura do mesmo 
 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 28 de agosto de 2024.  
 

 
 

 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

